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Associacédo Unaiense de;ijesenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79

Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PROPOSTA DE PARCERIA

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Ao

Excelentissimo Senhor

JOSE GOMES BRANQUINHO
Prefeito de Unai-MG

Senhor Prefeito,

A Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC,
inscrita no CNPJ sob o n°25.213.140/0001-79 atendendo ao disposto referente &
Emenda Parlamentar n°® 31 - 56 - 58 - 58 - 60 no valor de R$48.000,00 (quarenta e
oito mil reais), vem respeitosamente encaminhar o Plano de Trabalho e demais
documentos necessarios & celebragdo de parceria nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014 e Lei Municipal n°® 3.083/2017.

A proposta tem como objeto aquisicdo de material para Oferta de
oficinas esportivas de Jiu-jitsu, Karaté e Futebol.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciocsamente,

L .
- .

L1
Jose Geraldo de Sotisa Ramos
Pregidente

e B L Wl (5 o il

St ST IR 2 0 o Aedd

S AR Yot e T b T LR

LVA, N°600 - BAIRRO MAMOEIRO

Vit~ st
SR A 5

UA IRACI ALVES DA Si



Associacao Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

PLANO DE TRABALHO

; Soced Civl ;5 Uan e Desenvolvimento

e Cidadania - AUDEC
C.N.P.J.: 25.213.140/0001-79
Endereco: Rua Iraci Alves da Silva, n°600 — Bairro Mamoeiro
E-mail: audec.unai@gmail.com
Municipio: Unai | U.F.: MG | C.E.P.: 38.610-000
DDD/Tel. Fixo: (38) 3676-6881 | DDD/Tel. Cel.: (38) 9.9736-7142
Nome do Responsdvel: Jose Geraldo de Sousa Ramos
@ [crrio3s012219115 | RG: 995.197 Orgao Emissor: SSP/DF
Endereco: Av Castro Alves, n°1.254 - Divineia — Unai-MG
Cargo/Funcdo: Presidente ) E-mail: josegeraldoramos@yahoo.com.br
Dados da Instituicdo Financeira Publica:
Banco do Brasil S/A: | Agéncia: | Conta Corrente:

Nome do Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAJ
C.N.P.J.: 18.125.161/0001-77
Endereco: Praga JK s/n — Palécio Capim Branco
Municipio: Unaf | UF.: MG | C.E.P: 38.610-000
DDD/Tel. Fixo: 38 3677 9610 | DDD/Tel. Cel.

Titulo do Projeto/Aivida dia /t;ﬁo AL/
Logistica em transporte para execugdo das oficinas esportivas de Jiu-jitsu, Karaté e Futebol. |

Identificac3o do Objeto:

Chamamento Publico de recursos financeiros oriundo das Emendas Parlamentares ao
or¢amento impositivo de 2018, para celebracdo do Termo de Fomento ou Colaboracdo
conforme a Lei Federal n213.019/2014. O projeto faz referéncia 3 emenda Impositiva de
| nimero 24 com aquisicdo de veiculo no valor de R$ 48.000,00.

Pdblico Alvo: Criangas, Adolescentes e Meta de atendimento:
Jovens Karaté: até 200 usudrios
Jiu-jitsu: até 100 usudrios
Futebol: até 300 usudarios

Periodo de Execugdo:

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO — UNAI-MG ﬁd 1
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Associacao Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

‘ Inicio: Dezembro/2018 Término: Dezembro/2018

A AUDEC promove acdes para que através do esporte possa-se resgatar a crianga, o
adolescente, o jovem do contato com a drogas, com o crime, com a desestruturacdo
familiar, levando-o ao exercicio consciente da cidadania e da vida familiar. Melhoras na
conduta, na familia e na escola sdo os objetivos primordiais dessas oficinas esportivas,
resgatar o melhor de cada usuario dos projetos.

A AUDEC conta com uma equipe de profissionais experientes e capacitados paraa
execugdo, coordenagdo e acompanhamento técnico dos projetos.

0 Indicador Fisico

ordem | Descricdo da Descri¢do das Atividades — Término |
da Meta para o cumprimento da Meta Unid. Qtd.
Meta
01 | Adquirir Para uso dos instrutores e 01 01 | Dezembr | Dezembr
veiculo de equipe técnica na logistica de veiculo 02018 o de

passeio “Okm”

transporte das atividades 2018
com 5 lugares

relacionadas a execucdo das
oficinas esportivas de Karats,
liu-Jitsu e Futebol nos
Bairros: Mamoeiro, Santa
Clara, Industrial e Chacaras

. | ' Rio Preto e outros interesses
da politica esportiva da
entidade.

ordem | Forma de Execucdo
da da Meta

Parametrosde |Impacto Econémico

Avaliacdo da Meta i
¢ Afericdo e Social Esperados

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO — UNAI-MG




Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania

CNPJ: 25.213.140/0001-79

Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38)

3676-6881

01 Adquirir veiculo de |Realizar o|Apresentar a Nota|O impacto esper .,‘b
passeio “Okm” |planejamento  em!Fiscal do Veiculo. com a aguisicio oda.
com 5 lugares equipe de forma a|Plotar o mesmo|veiculo é

tender com|com a logomarca da|proporcionar  aos
deslocamento  delentidade, bem | profissionais e aos
profissionais os|como identificar os|usudrios atendidos
projetos esportivos|projetos atendidos|uma maior
de Karaté, lJiu-Jitsu|pelo mesmo. qualidade no
e  Futebol nos servico  prestado
| Bairros: Mamoeiro, pelas oficinas
Santa Clara, esportivas da
. Industrial e entidade. Gerando
Chécaras Rio Preto assim confiancga,
credibilidade para a
execugdo das
mesmas no
territério de
atuacdo.

elacdo da equipe (m3o de obra) vinculada 3 parceria durante a vigéncia do Termo de

. Fomento.
- Profissionais 5 /| Regi g Encargos Sociais e Trabalhistas [
ga |CAER/Fungs | | e ;aas; FGTS| Pis | IRRF |oonef| 132 | Férias Dema| TOTAL
1’ o | de icios | Salari | (+ 1/3)| is
| Sub Total RS

*Declaro que os trabalhadores acima relacionados nao recebem em duplicidade ou

sobreposicdo de fontes de recursos e que a carga hordria disposta no quadro corresponde ao
tempo dedicado exclusivamente a esta parceria.

Re!aéo dos Servisnrtados(elfone ég

internet, licencas, treinaments |
!etc) ‘
| Item | Vr

Discriminacdo da despesa \

S oS L S i S PR
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Associacao Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

de

Unitario

Sub Total RS

Re

lacdo de materiais necessarios ac desempenho das atividades (limpeza, expediente,
escritorio, géneros alimenticios etc)

Iltem

Discriminacao da despesa

Qtde

Unida
de

Vr Unitério

Valor total

Sub Total R$

'Relacdo de equipamentos e materiais permanentes necessarios ao desempenho das atividades
(maquinas, aparelhos e equipamentos etc)

Item

Discriminacdo da despesa

Qtde

Unidade

Vr Unitario

Valor total

01

VEICULO de passeio “0 km” com 5 lugares:
Para o transporte de Equipe, Com as seguintes
configuragdes abaixo:

>MOTOR= 1.0 cilindradas

>COMBUSTIVEL= Flex

>TRIO ELETRICO: Ar Condicionado, Direcdo,
Trava Elétrica e Vidro Elétrico.

>Com 04 Portas, Cambio Manual.

>Com 5 lugares, Freios ABS, AIRBAG Duplo

> Distancia minima entre eixos de 2.528 mm

01

01

R$48.000,00 |

R$48.000,00

Sub Total RS

R$48.000,00

Janeiro

Maio

'Junho

Julho Agosto Setembro

Qutubro

Novembro

Dezembro

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO — UNAI-MG




Associacdo Unaiense de Desenvoivimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

Unai-MG, 10/09/2018 /ﬁf@b,/ l
Jose Géa’rdb'ﬁe,Sousa Ramos

Presidente l

O presente Plano de Trabalho, apds analise, demonstrou consonancia com os requisitos da
Lei Federal n2 13.019/2014, da Lei Municipal 3.083/2017 e alteragdes. Dessa forma, coloco-
' me FAVORAVEL aos procedimentos legais para a celebracio da Parceria.

' Unai-MG, ___de de

Gestor da Parceria

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N"600 — BAIRRO MAMOEIRO — UNAI-MG



] Associagao Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
éﬁ CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

RELACAO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

| Nome completo: Jose Geraldo de Sousa Ramos

Cargo: Presidente

RG: 995.197 Orgdo expedidor: SSP/DF

CPF: 380.122.191-15

Enderego: Av. Castro Alves, n°1.254 — Bairro Divineia — Unai-MG

Nome completo: Wagner Ferreira Castro

Cargo: Secretario

RG: 10.688.761 Orgéo expedidor: SSP/MG

CPF: 033.799.626-19

Enderego: Av. Governador Valadares, n°1906 — Centro — Unai-MG

| Nome completo: Roney Aparecido Soares da Silva

Cargo: Tesoureiro

RG: MG 11.509.476 | Orgio expedidor: SSP/MG

l CPF: 012.545.096-66

Endereco: Rua Aldemar Gongalves Pereira, n°174 — Novo Jardim — Unai-MG

Nome completo: Wesley Naites de Paulo

Cargo: Presidente Conselho
Deliberativo

RG: 12.368.724 Orgéo expedidor: SSP/MG

|

CPF: 011.812.286-61

Endereco: Rua Ledo Lara. n°525 — Divineia — Unai-MG

Nome completo: Adilson Vieira da Silva

Cargo: Secretario — Conselho |
Deliberativo

RG: 14.454.64 Orgdo expedidor: SSP-DF

CPF: 602.856.991-72

Enderego: Rua Olavo Francisco de Oliveira, n°305 — Vale Verde — Unai-MG

-
Nome completo: Braz Aragonez de Castro

Cargo: Membro Conselho
Deliberativo

RG: MG-12.649.915 | Orgdo expedidor: SSP-MG

CPF: 050.193.276-38

Enderego: Rua Tamboril, n°50 — Cidade Nova — Unai-MG




Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

Nome completo: Alberto Pereira da Gama

Cargo: Membro Conselho
Deliberativo

RG: 94.130 | Orgdo expedidor: SSP/MG

CPF: 259.200.226-04

Endereco: Rua Dona Benzinha. n°130 — Novo Horizonte — Unai-MG

Nome completo: Jose Donizete Lemos do Prado

Cargo: Membro Consetho
Deliberativo

RG: 483.114 Orgdo expedidor: SSP/DF

CPF: 150.109.961-20

Enderego: Rua Alba Gonzaga, n°1208 — Centro — Unai-MG

Nome completo: Murilo Soares Mendes

Cargo: Suplente - Conselho
Deliberativo

RG: 16.850.704 [ Orgao expedidor: SSPPMG

CPF: 113.632.786-06

Endereco: Rua Djalma Torres. n°251 — Sala 04 — Centro — Unai-MG

Nome completo: Roosevelt Maik Valaddo de Oliveira

Cargo: Suplente Conselho
Deliberativo

RG: 70.133.24 | Orgéo expedidor: SSP/MG
|

CPF: 006.816.436-09

Enderego: Av. Governador Valadares, n°3126 — Divineia — Unai-MG

Nome completo: Aleandre da Silva Cardoso

Cargo: Membro Conselho
Fiscal

RG: 10.521.581 Orgdo expedidor: SSPPMG

CPF: 032.938.596-82

Endereco: Rua Melo Viana, 685 - Centro

Nome completo:Kayque Silva Velozo

Cargo: Membro Conselho
Fiscal

RG: 14.453.677 Orgdo expedidor: SSP/MG

CPF: 120.106.096-62




Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CHNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

‘ Endereco: Rua Djalma Torres, n°617 — Apt°302 — Centro — Unai-MG
|

Cargo: Membro Conselho
Nome completo: Benedito Otaciano Soares Rocha Fiscal
| RG: M-2.731.351 | Orgio expedidor: SSPMG CPF: 686.575.526-04 5

| |
| Enderego: Av Governador Valadares, n°1634 — Apt® 603 — Centro — Unai-MG

—t

Cargo: Suplente - Conselho |
. Nome completo: Daniel Luiz Amorin Couto Fiscal
RG: MG-11.339.855 [Orgio expedidor: SSPMG CPF: 052.259.956-75 E

Endereco :Rua Miguel Mendes Nascimento, n°54 — Canabrava — Unai-MG

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

‘—“"Prejs.fdente



f Associacio Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
140 - ,é 7 CNFJ: 25.213.140/0001-79
RASRANRALS Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38) 3676-6881

o,

P
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E OPERACIONAL

Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC, inscrita no
CNP.J sob o n°25.213.140/0001-79, com sede na cidade de Unai, Estado de Minas
Gerais, & Rua lraci Alves da Siva, n°600 - Bairro Mamoeiro,
possui capacidade técnica e operacional para a execucdo das atividades esportivas
de Jiu-jitsu, Karaté e Futebol. , tendo realizado parceria semelhante neste Municipio
de Unai, no periodo de 24 de Julho de 2016 ate a presente data.

Por ser verdade, firmo a presente declaragéo.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,

ousa Ramos

JOS&:__G&&II‘

RG: 995.197-SSPID,IF ] CPF: 380.122.191-15
Presidente




Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
ChPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

DECLARACAO

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro, portador(a) do RG n®: 995.197-
SSP/DF e do CPF n°380.122.191-15, na qualidade de dirigente da Associagéo
Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC, inscrita no CNPJ sob o
n°25.213.140/0001-79, DECLARO, sob as penas da lei, que, dentre os dirigentes da
organizacdo da sociedade civil e seus conjuges ou companheiros e parentes em linha
reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ndo ha membro de Poder
(Executivo, Legislativo ou Judiciario) ou do Ministério Publico ou dirigente de érgéo ou
entidade da administragdo publica direta ou indireta do Municipio de Unai.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,

g

f
{

Josﬁéra!dgfm
RG: 99% F / CPF: 380.122.191-15

Présidente

SRR =T

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO



Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
¥, CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38) 3676-6881

DECLARACAQ

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro,
portador(a) do RG n°: 995.197-SSP/DF e do CPF n°380.122.191-15, na gualidade de
dirigente da Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC,
inscrita no CNPJ sob o n°25.213.140/0001-79, DECLARO, sob as penas da lei, que a
organizacdo da sociedade civil: a) ndo esta inadimplente com prestacdo de contas
relativas a parcerias anteriormente celebradas; b) n&o teve as contas rejeitadas pela
administragdo pulblica nos dltimos cinco anos; ¢) n&o teve contas de parcerias
julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer
esfera da Federacdo, em decis@o irrecorrivel, nos ultimos oito anos; d) nao se
enconira submetida aos efeitos das sangdes de: suspensdo de participagdo em
licitacdo e impedimento de contratar com a administrag&o; declarag&o de inidoneidade
para licitar ou contratar com a administragdo publica; suspens&o temporaria da
participacdo em chamamento ptblico e impedimento de celebrar parceria ou contrato
com drgaos e entidades da administragdo publica direta e indireta do Municipio de
Unaf; ou declaracdo de inidoneidade para participar de chamamento publico ou
celebrar parceria ou contrato com érgéos e entidades de todas as esferas de governo,

nem estd em cumprimento de penalidade passivel de impedimento de celebragéo de
parceria.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,
RG: 995.197-SSP/DF / i:PF: 380.122.191-15
Presidente
e R S e A T R S I e e Ml e e R P ey e e e e S T S Sl 20 51
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Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.243.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

DECLARACAO

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro,

portador(a) do RG n°: 995.197-SSP/DF e do CPF n°380.122.191-15, na qualidade de
dirigente da Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC,
inscrita no CNPJ sob o n°25.213.140/0001-79, DECLARQ, sob as penas da lei, que a
organizagdo da sociedade civil ndo tem, entre seus dirigentes, pessoas: a) cujas
contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por
Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisao
irrecorrivel, nos Ultimos oito anos; b) julgadas responsaveis por falta grave e
inabilitada para o exercicio de cargo em comissao ou fungéo de confianga, enquanto
durar a inabilitacdo; c) consideradas responsaveis por ato de improbidade, enquanto
durarem os prazos estabelecidos nos incisos |, 1l e lil, do artigo 12, da Lei Federal n°

8.429/1992.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,

T R ST T T e ey ey

RUA IRACI ALVES DA SI

Jose G a Sousa Ramos
RG: 995.197-SSP/DF|/ CPF: 380.122.191-15
Presidente
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Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
¥ & CNPJ: 25.213.140/0001-78
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38) 3676-6881

DECLARACAO

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro, portador(a) do RG 2
995.197-SSP/DF e do CPF n°380.122.191-15, na qualidade de dirigente da
Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUEDC, inscrita no CNPJ
sob o n°25.213.140/0001-79, DECLARO, sob as penas da lei, que a organizacao da
sociedade civil ndo contratara nem remunerard, a qualquer titulo, com os recursos
repassados, servidor ou empregado publico, inclusive aquele que exerga cargo em
comissdo ou funcdo de confianga de dérgdo ou entidade da administracdo publica
direta ou indireta do Municipio de Unai.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,

JOW
RG: 995.197= / CPF: 380.122.191-15

Presidente

SES Tt i SR R T R T e
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Associacio Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
ChPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

DECLARAGAO

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro, portador(a) do RG Ko
995.197-SSP/DF e do CPF n°380.122.191-15, na qualidade de dirigente da
Associagdo Unaiense de Desenvolvimento Cidadania — AUEDC, inscrita no CNPJ
sob o n°25.213.140/0001-79, DECLARO, sob as penas da lei, que a referida
organizacdo da sociedade civil possui instalacdes e condicdes materiais adequadas
para a realizagdo das atividades e/ou projetos constantes da proposta de parceria
com o Municipio de Unai e o cumprimento das metas estabelecidas.

Unai-MG, 10 de Setembro de 2018

Atenciosamente,

Jose/ﬁemidg
RG: QSS.MSFIDE /| CPF: 380.122.191-15
Presidente

A

RACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO
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10/09/2018 hups;wa.sifge.cama.gov.brrE.-'npresaicrr'fCrﬁFgeCFS1mprimirPapeLasp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 25213140/0001-79
Razdo Social: ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO D
Enderecgo: RUA CANABRAVA 755 / CACHOEIRA / UNAI/ MG/ 38610-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nido servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

validade: 28/08/2018 a 26/09/2018

Certificagdo Numero: 2018082807073343544306

Informac3o obtida em 10/09/2018, as 15:38:22.

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iwww.sifge.calxa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSIm primirPapel.asp

11



10/09/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA A
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA - AUDEC
CNPJ: 25.213.140/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:35:15 do dia 21/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/201€.

Cédigo de controle da certidao: 4648.106D.2356.DBED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
UNAI

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO gue, revendo os regisiros de distribuicdo de agao de NATUREZA CIVEL nesta comarca
presente data, nas agoes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas € Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA
CNPJ; 25.213.140/0001-79

Observagoes:

a) Certidao expedida gratuitamente atraves da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagéo do numero do CPFICNPJ & de responsabilidade do solicitante da certid@o, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir 0 nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http:/fwww.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedicdo;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugao Unificada, tendo 2
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Eorum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegao do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 10 de Setembro de 2018 as 15:41

UNAI, 10 de Setembro de 2018 as 15:41

Cédigo de Autenticagdo: 1809-101 5-4120-0170-3742

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.or) em Certidao JudicialAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
JAUTENTICACAO 2 informando o codigo.

ATENGAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer

Sm?ndz ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragao ou tentativa
e fraude.
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Prefeitura Municipal de Unai

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTC DE RECEITAS

Ceriifico que revendo os arquivos deste Departamento de Receitas, verifiguei nao constar
em nome de ASSOC. UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA - AUDEC, inscritoa) no
CNPJ/CNPF n° 25.213.140/0001-79, residente 2 Rua CANABRAVA, 755, Bairro: CENTRO Unai-MG
CEP.: 38.5610-000, créditos tributérios vencidos ou que ja tenham sido objeto de execugbes fiscais.

WMOVEIS E/ OU MOBILIARIOS ASSOCIADOS AC CONTRIBUINTE

Objeto lnscrizdo |

MOBILIARIO 050805 Sua CANABRAVA, 755 BAIRRO: CACHOEIRA CEP:Unai MG-38.610-000

Ressalva-se, & Fazenda Péblica Municipal, o direito de, a qualquer tempo, constiiu
tributarios cujos fatos geradores tenham ocorrido anteriormente & expedicao desta certidac.

-t
O
=1
[

Certidao valida até: 10-10-2018

Unaf, 10-09-2018— |
|

™

\ N v . . Responsavel Legal \

\ '\\ {) (
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA - AUDEC
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.213.140/0001-79

Certiddo n°: 158041491/2018

Expedicdo: 10/09/2018, as 15:39:05

Validade: 08/03/2019 - 18C (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA -

A U D E c
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

25.213.140/0001-79, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sd3o de responsabilidade dos

anteriores & data da sua expedl
No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagéao de susz
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, & hnconorarios, a
emolumentocs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

custas, a
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MUNICIPIO DE UNAT
Controladoria Interna e de Transparéncia Publica

PROCESSO N©9: 014906/2018 de 10 de setembro de 2018 :
INTERESSADO: ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA — AUDEC
ASSUNTO: Remanejamento de Emenda Parlamentar - R$48.000,00

OBJETO DA EMENDA: Auxilio a Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania-
Audec, a fim de que esta entidade possa adquirir um veiculo.

Trata-se de apresentacdo de proposta para a celebragdo da Parceria de
repasse de recursos decorrente de Remanejamento de Emenda Parlamentar conforme
indicacao as fls 23.

A principio, vale dizer que o repasse de recursos financeiros decorrente de
Emenda Parlamentar a entidade beneficiada acima identificada enquadra-se ao que dispde o
art. 29 da Lei n? 13.019/2014 - Lei do Marco Regulatério das Organizacdes da Sociedade
Civil, que diz: “Os termos de colaboracdo ou de fomento que envolvam recursos
decorrentes de emendas parlamentares as leis orcamentdrias anuais e os acordos de
cooperagdo serao celebrados sem chamamento publico”. (grifos nossos)

Atestamos que n3o ha registros de que a entidade acima identificada tenha
pendéncias em relagdo a prestagdes de contas decorrentes de repasses de recursos
anteriores, realizados pelo municipio a entidade.

Encaminhamos os autos a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e
Cidadania, responsavel pela gestdo da parceria, para andlise e acompanhamento do
processo. Caso conclua pela possibilidade de celebragdo da parceria, o gestor deve

acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, conforme dispde o art. 61 da Lei
13.019/2014.

Apés emissdo dos pareceres da Comissido de Selegdo e Técnico, encaminhar
os autos a Procuradoria Geral.

Unai/MG., 26 de setembro de 2018.

s /
b

__LilianCunha Rissi Matusita

Controladora Interna e de Transparéncia Publica

Praca JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 — CEP 38.610-000 — Unaj — Minas Gerais
E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg,gov.br - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br



MUNICIPIO DE UNAI - MG
PODER EXECUTIVO

Processo: 14906/2018
Solicitante: AUDEC

Encaminho 4 Comissdo de Selegfio para conferéncia e analise.

Unai, 27 de setembro de 2018.

;K‘.

Claudia Msgiria de Oliveira

Secretaria Municipal do Desé{nvulvimento Social e Cidadania

\-.



MUNICIPIO DE UNAI - MG
PODER EXECUTIVO

Arguive digital para

preenchimento.  disponivel  no RE LAT()R]O
Tempordrio — Controle Interno — - s
Comissio de Sclegio ¢ Téenicos - COIV[ISSL\O DE SELECAO

Emendas - Unai — Check List ¢ (Lei Federal n” 13.019:2014. A, 20, X ant. 27,8 1)
Modelos de Parcceres.

| ~ IDENTIFICACAO

o e

| Processo n™:
| 14906/2018 |

Nome da organizacio: i
| Assoc. Unaiense de Desenvolvimento da Cidadania

| CNPJ: 25.213.140/0001-79 '\ Data Criagdo: |
|
_‘

| Enderego:
| Rua : Iraci Alves da Silva, 600 — Bairro Mamoeiro

Municipio: Unai - MG | CEP: 38.610-000 l.Teiefoncs: (38)3676-6881 / (38) 99736-7142

| Objeto da parceria: .

| Veiculo de passeio “0Okm” com 5 lugares |

| Valor total da parceria: |
R$48.000.00 |

RELACAO DE DOCUMENTOS =

—

A Organizacio da Sociedade Civil apresentou:

T e [— i i
. | |
| T L o
| Ttem | RELACAO DE DOCUMENTOS | stv H NAo N2 e
i {l ; \aplica|] consizna
| li folha n)
|

| | | il
L

— e l
| i i i |

A 1 = - N = 1H i | 0 i

| Cépia do estatuto registrado e suas eventuais alleraghes. constando || " I i i
| | expressamente: “I ‘ X i i |i
1l | | | i
i | | i
| IlZ i J ‘ |___ r.!l.
i

H - objetivos voltados 4 promogio de atividades ¢ [linalidades de |I

{| relevancia pablica ¢ social: (%)

1.‘ It i f |+
! | il |
. =g e 1 | |
[ 1 i == T | ]
| s A = i { ' 1l I f
| | - g previsdo de gue. en easo de dissolugio. o respectivo patrimonio f ' i
H - . » . . . ) . or - { !
I | liquido serd translerido a outra pessoa juridica de igual nalureza que | !
. ; i s ' s : ’
i || preencha os requisitos da Lei Federal n® 13.019/2014 ¢ cujo objeto | S IE
| . . Y . ' 2 |
!| social seja. preferencialmente. o mesmo da entidade extinta: (%) | ' i
] i=
e ———— T ———— :l'_ _"'_"'_i — e e |I
: || - a previsio de eserituracde de acordo com os principios lundamentais | i | : :'
' de contabilidade ¢ com as Normas Brasileiras de Contabilidade: 5 I X || i
i i I { il f
| G- em—a— i i —J |




MUNICIPI0 DE UNAI- MG
PODER EXEGUTIVO

; ' < P —— ; ; c
7 ) "UMEN SIM || N/ :
[ Ttem RELACAO DE DOCUMENTOS SIM || NAO aplica|| [upsia na f
. ddlha :\
! ! ¢
| Inscrigdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - ONPIL emitidano | i x ]! I
| 2 || site da Scerelaria da Receita Federal do Brasil. comprovando sua I I I i
| = S 1| I |
| existéneia de 1 (um) ano, no minimo: i |’; { |
| 1
‘ | ] i
il i : Il |
. Cépia da ata de eleicio do quadro dirigente atual. registrada em il X [ [
| -4, . iy -
' cartorio:
|
|
|
| Certidiio Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e X Pag_ 18
|7 a Divida Ativa da Unido (CND Federal):
|
. J I |
| | |
. c Pag.21
& = g : itz ; A,
‘ 5 | Certiddo negativa de débitos trabalhistas: X S
' | l
Ll |
1 |
|
6 ‘ Certiddo negativa de débitos estaduais, X ‘
| | 1 r i
R N o o I !
~ i Certidao negativa de débitos tributdrios emitida pelo Municipio de | x | it Pag. 20
I T f | = | -
Unai: - i ‘
i T E— 1 i l
I I! i I 1
I [ ~
. . - - " “ - aor
¢ | Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de i P X | Pagl7/ |
{ Servigo (FGTS), fornecido pela Caixa Econdmica Federal: | venc. i
’\ | |
— |
| M 1
'i H
it 9 | Comprovantede funcionamente no enderego por cla declarado: X t -
| . s
I : 1
| T | I
.1 | IJ
= : i ‘. " \ o |
Relagiio nominal atualizada dos dirigentes da entidade. com endereco, || X f ' Pac'og I
HO 1] mdmero ¢ Grgfio expedidor da carteira de identidade ¢ ndmero de : i I até i
regisiro no Cadastro de Pessoas Fisicas - CPF de cada um deles: I | t 10 I
| | | i
1l | H | "
| ] ! | 1 |
i H i i Il il
] . !! 1 i - II
N St . _ x| | Pag. 11 |
[, ! Atestado de capacidade téenica ¢ operacional para o desenvolvimento il [t
: .o . . " i 5, o I 1 I
das atividades previstas ¢ o cumprimento das meias estabelecidas: H | I
|| : ‘ |
| |
| ) | ,\
| I = i i i
! H | |
| 17 |
| | -, o X ' Pag.12 |
{ Beclaracio de que. dentre seus dirigenles e respectivos conjuges au il [

f t companheiros e parentes em linha rela. colateral ou por alinidade. até || I
!: o scgunda grau, ndao ha membro de Poder (Executivo. Legislativo oo || I
il || Judiciirio) ou do Ministério Pdblico ou dirigente de drgio ou entidade |
da administracdo pablica direia ou indireta do Municipio de Unai: _ |

T st e L ! i i




MUNICIPIO BE UNAI - MG
PODER ERECUTIVO

RELACAO DE DOCUMENTOS SiM

relativas a parcerias anteriormente celebradas: b) nao teve as contas

‘ Declaragio de que: a) nio estd inadimplente com prestugao de contas
|

] rejeitadas pela administragio piblica nos Gltimos cinco anos: ¢) ndo
| teve contas de parcerias julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal
ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federacao. em decisdo

I itrecorrivel. nos Gltimos oito anos: d) ndo se encontra submetida aos - Po 13
cleitos das sancdes de: suspensio de participagio em licitagao ¢ X | = i
.~ || impedimente de contratar com a administragio: declaragio de ;
L3 I

[l inidoneidade para licitar ou contratar coma administraciio piblica:
suspensdo tempordria da participagao em chamamento piblico ¢
impedimento de celebrar parceria ou contrato com drgios ¢ entidades il .
da administracio piblica direta ¢ indireta do Municipio de Unai ou I i
declaracio de inidoneidade para participar de chamamento puablico ou
celebrar parceria ou contrato conm Grgdos ¢ entidades de todas as
esteras de governo. nem estd em cumprimento de penalidade passivel l

{ de impedimento de celebragao de parceria:

Declaracio de que nao tem. entre seus dirigentes. pessoas: a) cujas

f | contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou . .
| | rejeitadas por Tribunal ou Consetho de Contas de qualquer esfera da
i

i Federacio, em decisio irrecorrivel. nos Gltimos oito anos: b) julgadas X | |
1
| 14 | responsdveis por falta grave ¢ inabilitada para o exercicio de cargo ¢cm |

‘ comissio ou fun¢io de confianga. enquanto durar a inabilitacao: ¢) | Po: 14
consideradas responséveis por ato de improbidade. enquanto durarem &r

|| os prazos estabelecidos nos incisos L. 11 ¢ 111 do artigo 12. da Lei _
I Federal n® 8.429/1992, |

L

} | i !
! Declaracio de que nio contratard nem remunerard servidor ou X | |', Pe: 15 |
|| empregado piblico. a qualguer titulo. com o0s recursos repassados:

L

{ Declaracio de que possui instalagdes ¢ condicoes maleriais adequadas ll

| 5 - o . -

16 || para o descnvolvimento das atividades previstas ¢ o cumprimento das 'r

metas estabelecidas: j '
1
|

. . i B (e | -
Declaracao com os dados da conta corrente especitica em mstituicao | '
o - - - - - g 5k - - It <
{inanceira pablica. isenta de tarifa bancdria. na quai scrito i i i f

‘ depositados os recursos piblicos decorrentes da parceria (podendo ser

|
apresentada na fase de celebraciio da parceria): ii y | ‘
| t |
- 1|. By | |

Comprovagio de experiéneia prévia na realizagio. com efetvidade. do : i X

—

o

| abjeio da parceria ou de natureza semelhante: i il I

Comprovagio de que estd inserido no Cadastro Nacional de Entidades |
|19 | de Assisiéncia Social - CNEAS. quando a parceria envolver pelilica I
de assisiéneiu socials

J

'1

t__:_'__
|JE—




MUNICIPIO DE DNAI - MG
PODER ENICUTIVO

Sl S

g
‘ % = — 1. . INaose
‘ ltem RELACAO DE DOCUMENTOS | SIM !‘l NAO !"lpli(:‘l
!i L3 [e
| | |
" 50 Insericdo no Conselho Municipal pertinente & sua drea de atuagio. ' t ' |
h - caso exigido pelo respectivo conselho de politica pablica: 'i ‘
[EraSpe il = - ;

| proposto na Emenda Parlamentar ¢/ou Plano de Distribuigdo. ¢ se estd

| Plano de trabalho. nos termos da Lei (modelo disponibilizado no sitia: I X

huip:www preleitoraunai.mg.gov.br pmuindex.phpirepasses-a-
cntidades viewdownload/163-formularios-diversos-madelos/ 2629-plano-de-trabalho-
lermo-de-fomento-c-colaboracao-parcerias-que-envolvam-a-transtereneii-de-recursos-

financeitos-preencher-c-imprimir-em-papel-timbrado.htmt)

» Verificar se 0 objeto do Plano de Trahalho esta de acordo com o il

preenchido corretamente (s¢ as informagoces serao sulicientes para a
andlise téenica).

N

e o | =
Para construcdes. reformas ¢ ampliagdes: comprovagao de propriedade FI
do imével (ver situagdes nos documentos complementarcs)

Para construgdes, relormas ¢ ampliacoes: verificar junto ao
Departamento de Engenharia da Semoit os documentos necessarios
(ver documenios complementares)

© Secretaria competente (ex.: Meio ambiente. Obras cte). quais ‘
i documentos complementares serdo necessdrios (ver documentos
| complementlares) I

Para aquisicio de bens que dependem de instalagio: verilicar junto a

| |

CONCLUSAO I

Em relacdo aos documentos exigidos no edital de convocacio. a Organizagao da Sociedade

- Civil apresentou todos os documentos necessarios:

(x) Nio. devendo apresentar os seguintes documentos no prazo méximo de 5 (cinco) dias:

| Ndo consta na relagiio de documentos os Itens: 1,2,3,6,9,17,18,19,20

QO item 8 esta com a data de validade vencida.

(~ ) Sim. devendo o processo ser encaminhado ao Técnico da drea para emissao de Parecer,




MUNICIPIO DE UNAI - MG N
mORER ENICUTIVO

CONCLUSAO I et 2
Ap6s ser notificada, a Organizacao da Socicdade Civil apresentou toda a documenfdcao g@
faltante. no prazo estabelecido:

( ) Sim. devendo o processo ser encaminhado ao Técnico da drea para emissao de Parecer.

( ) Niao. faltando ainda a documentac@o abaixo relacionada. devendo o processo ser |
encaminhado ao Técnico da drea para emissdo de Parecer. '

E o Parecer da Comissio de Sele¢io.

Encaminho ao gestor da parceria para andlise ¢ demais providéncias.

Unai-MG, 02 de outubro de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA{ A
SECRETARIA MUNICTPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E -
CIDADANIA- SEMDESC 3

O, A Rua Calixto Martins de Melo, 230 — Tel.: 3677-4986/ Fax: 3677-495]
Unai-MG UNAI-MG

Oficio N°.: 302/2018
Assunto: Processo n° 14906/2018

Referéncia: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania — SEMDESC
Para: Associacio Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania - AUDEC

Local/Data: Unai-MG, 05 de outubro de 2018

Prezado Presidente,

Vimos por meio deste, informar que apds andlise da Comissdo de Selecdo do

Processo n° 14906/2018 constatou-se a auséncia dos seguintes documentos:

e (Copia do Estatuto:

e Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;

e Inscrigéo no CNPIJ;

e Copia da ata de elei¢do da atual diretoria;

o Certidao de Regularidade do FGTS (vencida);

e Comprovante de funcionamento no enderego;

e Declaragiio com dados da conta corrente especifica em instituicdo financeira

publica e isenta de tarifa;
e Comprovagdo prévia na realizagdo do objeto da parceria;
e Inscri¢do no conselho pertinente (CMDCA).

Sem mais para 0 momento, agradecemos, colocando-nos a disposicéo.

Atenciosamente,

José Geraldo de Sousa Ramos
Presidente da AUDEC .
Unai-MG \




Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79

Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38) 3875-6881

Oficio n°: 80/2018.

Assunto: Processo n®: 14906/2018
Para: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania — SEMDESC
Local/Data: Unai-MG, 09 de Outubro de 2018

Prezada Secretaria;

Vimos por meio deste, que em resposta ao oficio de n°302/2018 desta
secretaria referente a documentagdo ausente do processo n°: 14906/2018,
encaminhamos em anexo os documentos:

o Copia do Estatuto;

Certiddo Negativa de Débitos Est
Inscricdo de CNPJ;

Copia da ata de eleigdo da atual diretoria;

Certido de regularidade do FGTS;

Comprovante de funcionamento no endereco;

Deciaragio com dados da conia correnie especiiica em instituicao
financeira publica e isenta de tarifa;

Comprovagéo previa na realizagéo do objeto da parceria;
Inscrigdo no conselho pertinente;

]

. -
1

Atenciosamente;

1 I_\.-\'-_ 2\
Pr. Matheus Fernandes Gongalves
Coordenador — AUDEC

N°500 — BAIRRO MAMOEIRO
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S Para a realizacz, da eleico e posse
administrativa, do conselhg deliberatiyg € do consgihg fiscal que
Conduzirgo 5 administracso da AUDEG durante o exercicio do ang de 2018 (clois mij ¢

F: 113 ) e O0sevelt Maiji Valadzo de Oliveirg (RG: 70 133.24 ¢ CPF
008 816.436—09) iy
onseiho Figgyj- Aleandre gq Silva Cardogp (RG: 1p 521.581 Ssp CPF

Presentes, ficando assim ELEITA o EMPOSSAD
Conselho Deliberativo e Co i




09/10/2018 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA X9
NUMERO DE INSCRICAC COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAD | DATADE ABERTURA /
25.213.140/0001-73 Sl i : X > 04/07/2016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA - AUDEC
ThULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Iﬁunec DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
60.10-1-00 - Atividades de radio
84.124-00 - Regulacio das atividades de saude, educacio, servigos culturais e oufros servigos sociais
85.12-1-00 - Educacdo infantil - pré-escola
85.13-5-G0 - Ensino fundamentaj
85.20-1-00 - Ensino médio
85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico
85.81-1-00 - Ensino de esportes
87.30-1-99 - Atividades de assisténcia social prestadas em residéncias coletivas e particulares n3o especificadas
antericrmente
88.00-6-00 - Servicos de assisténcia social sem alojamento
. 94.30-8-00 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais
94.91-0-00 - Atividades de organizagoes religiosas ou filosoficas

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
398-8 - Associacio Privada

LOGRADDINIRO NUMERD COMPLEMENTO
R IRACI ALVES DA SILVA 600

cER — BAIRRODISTRITO 1 aniceEo UF
38.610-000 MAMOEIRO UNAJ MG
ENDERECO ELETRONICO [ TELEFONE
REALUNAI@UOL.COM.BR (38} 3676-3252 / (38) 36764784

ENTE FEDERAT VO RESPON SAVEL (EFR)
Eidaw

SITUACAD CADASTRAL [ DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 04/07/2016
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
?ﬁ‘:.ﬁffuo SSPECIAL ; DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
g S
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 201 6.
Emitide nc dia 00/10/2048 3¢ 08:18:25 (data & hora de Brasiliz). Péagin




DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA, com sede a Rua Iraci Alves da Silva - Bairro
Mamoceiro no municipio de Unai, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ ne
25.213.140/0001-79, teve deferida a sua inscricdo neste Conselho, conforme

aprovacao em pleniria e registro em ata nesta data.

Vaiidade; 1571272019,

Unai-M@G, 15 d= dezembrs de 2017,

[ § j": 7 : i “Di"yl/: *} <
7] UAL e/ . @Qﬁfw
%bens Galvéo Alves F‘:_erre.fm Qo 8B

¥

Presidente do Conselho My nicipal de Esporte e Lazer - Unai-MG t@‘%ﬁ‘pﬁﬁg&

Avenida Frej

Anseimo n°

- Unai-MG. |

320, Bairro Divineig



f Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
¥ O CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(38) 3676-6881

DECLARACAO DE CONTA

Eu, Jose Geraldo de Sousa Ramos, brasileiro, portador do RG n°: 995.187 —
SSP-DF, e do CPF n° 380.122.191-15, na qualidade de presidente da Associagédo
Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUDEC, inscrita no CNPJ sob o n°:
25.213.140/0001-79, informo que os recursos plblicos decorrentes da parceria a ser
celebrada com o Municipio de Unai serdo ser depositados na seguinte conta
bancaria:

Nome do Banco: Banco do Brasil S/A
AG: 0508-8
C/C: 53.416-1

Assim declaro, sob as penas da lei, que toda a movimentagio bancaria dos
recursos sera realizada mediante transferéncia eletrénica sujeita & identificagéo do
beneficiario final e & obrigatoriedade de depésito em sua conta bancaria.

Unai-MG, 09 de Outubro de 2018:

Atenciosamente:
R i) I'r\ “~
Jose Geraldo de/'Sousa‘Ramos
Presidente
€/ou
Matheus Fernandes Goncalves
Procurador
E EEEEEEE— i ST

(S DA Bkl ) St ]
O MAMOEIRO

RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRR
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Cemig Distribuigdo S.A
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Fale com a Cemig 116 | Cemig Torpe,
Tarifa Social de Energis Eletrica - TSEE,
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Histérico de Consumo

NI memimre e g B e e
MESIAIND SUNBUNG AW WEEHA YYDl

gk

Adicional Bandeiras - Ja incluido no Valor a Pagar

Aw . Barbsceng, 1,200 17 o
ASSO0C UNAIENSE DE DESENV DA CID N°DO CLIENTE N° DA INST.
RUA IRACY ALVES DA SILVA 600 FZ 7201370837 3004648
MAMOERO _ == == :
38610-000 UNAIL, MG Referente a . Vendmento Valor 2
ONPJ 25.213.140/0001.78 SET/2018  22/10/2018 -
2° VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA
Ciasse Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura | Data de
Comergial Assoc. e Entid Convencionai B3 Anterior Atual Proxima
Trifasico Filantropicas 07/08 06/09 08/10
informacgdes Técnicas
Tipo de Medicdo Medigao Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicacao Consumo KWh
Energiz kWh 0ABS92000038 37.604 38.608 1 1.084
Informacgdes Gerais Valores Faturados
La:;a "'9:::5 ?”i:';ige:a‘:';ie:a”;;‘?;ig ::I az::f:sszma_ Descrigdo Quantidade Tarifa/lPrecorsy  Valor ms
gamento des i i o e
Para estes. estdo suleitas penalidades leqais vigentes Energiz Eiéfrica kWh 1.084 081848154 823,18
. (multas) efou atualizagdo financeirz (juros)baseadas no Encargos/Cobrangas
vendmenio das mesmas. Variacdo do IGPM: R§248 44 4,61
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre SehE i
atualizados e informar alteragdes da atividade Variacao do IGPM: R$267,53 2,60
exercida no |ocal. Variagdo do IGPM: R$998,79 3,42
Multa 2% conta de 07/2018 sobre RE 993,82 19,88
Juros mora 1%am: 76 dia(s) sobre R$242,30 6,14
Jures mora 1%am: 45 dials) sobre R$263.58 3.95
Juros mora 1%am: 15 dia(s) sobre R$993,82 4,97
Taxa de 22 via de débito 8,91
AGO/2018 Band. Verm, P2 - SET/2018 Band. Verm, P2 Taxa de Refigagao 32,93
Tarifas Aplicadas (sem impostos)
Energia Eiétrica kWh 0,63684000

SET/A 1.094 36,46 30
AGONE 470 14,68 3z
JuLie 1.167 40,24 29
JUNng 383 12,76 30
MAlAE 383 11,96 32
ABR'18 419 13,96 20
CERER ;g: 16,03 29 Reservado ao Fisco
FEW/S 12,20 29
o e e @ SEM VALOR FISCAL
bezty 247 8,82 28 Base de cdicuio (R3) Aliquota (%)  Vaior (Rs) |
NOVIT 444 27. ICMS lm:“o o A“quo? v e
75 18 PASEP
- 0 0,00 0 COFINS « » :
SETHT 0 0,00 0 ’ )
OQuvigona CEMIG: 0800 T28 3838 - Agencia Mactonal de Energia Eictrica - ANEEL Telefone: 167 - Ligacso grawita de telefanes fixos & moveln
i Cidigo de Dkt Automstics | | insiaiacic Vencimento !  Tota mecar !
=1 Ul -a pa
I 008067976921 3004648505 22/16/2018 R$980,59
83600000009-8 50590 02-4 41249601 133-6 88067976 Setembro/2018
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CAIXA ECONOMICA FEDERA

-

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 25213140/0001-79
Razdo Social: ASSOCIACAD UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO D
Endereco: RUA CANABRAVA 755 / CACHOEIRA / UNAI / MG / 38610-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da aliibuicdo gque ihe confeie o A 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 05/10/2018 a 03/11/2018

Certificagdo Namero: 2018100507205335150731

Informacdo obtida em 09/10/2018, as 08:19:19.

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei est3
condicionada 3 verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

hﬂps:.’!mu.sifge.cafxa.gov.bn'Empresa!CrﬁCr‘fngeCFSimpn‘mirPapel.asp

1M



0S8/10/2018

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

X

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS "BQ —i
- —~43
¢ >
CERTIDAQ EMITIDA EM:JD
CERTIDAO DE DEBRITOS TRIBUTARIOS 09/10/2018 )
Negati : 4 F 4
egativa CERTIDO.%%Y}AE%% ATE __3‘::1 5 g >
A o @

NOME/NOME EMPRESARIAL: ASSOCIACAD UNAIENSE DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA - AUDEC

INSCRICAO ESTADUAL: 003095627.00- | npy/cpr: 25 213 140/0001-79 STTUACAO: Suspensa
LOGRADOURD: RUIA RACT ALVES DA SILVA NUMERO: £00
COMPLEMENTO: BAIRRO: MAMOEIRO CEP: 38610000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: UNAT UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. N3o constam débitos relatives a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou

Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdc expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agso
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981 /2005,

Certidac valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributirios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributdrios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2018000295051345

hitps:/fwww2 fazenda.mg.gov, brfsoUctrUSDIJCDTJDETALHE_74G?ACAO=VISUALIZAR&nuum:acoio=201 8082541358&autenticacacModel=r0 M



Associagéo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(238) 3676-6881

CRONOGRAMA DE HORARIOS - OFICINAS

["OFICINA / SERVICO |  SEGUNDA-FEIRA " TERCA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA
SCFV — SERVICO DE 14:00 s 15:00hrs 09:00 &s 10:00h
CONVIVENCIA E (mamoeiro) (mamoeiro)
FORTALECIMENTO
 DEVINCULOS B ,_ e . 1
08:00 as 10:00hrs 08:00 as 10:00hrs 08:00 as 10:0Chrs 08:00 as 10:00hrs 08:00 &s 10:00hrs
OFICINA DE BALE (cachoeira) (mamoeiro) (cachoeira) (mamoeiro) (cachoeira)
16:00 as 18:00hrs 08:00 as 09:00hrs 16:00 as 18:00hrs 08:00 as 09:00hrs 14:00 &s 15:00hrs
(cachoeira) (chacaras rio preto) (cachoeira) (chacaras rio preto) (cachoeira)
15:00 as 17:00hrs 15:00 &s 17:00hrs
B (mamoeiro) __(mamoeiro) o
- 08:00 &s 09:00hrs 08:00 4s 09:00hrs |
OFICINA DE MUSICA 09:00 as 10:00hrs 09:00 &s 10:00hrs
14:00 as 15:00hrs 14:00 as 15:00hrs
15:00 &s 16:0Chrs 15:00 as 15:00hrs
(P S W ) (mamoeiro) B - (mamoeiro)
07:30 s 08:30hrs 7:50 s 08:50hrs 07:30 &s 08:30hrs 7:50 &s 08:50hrs 09:00 &s 10:00hrs |
OFICINA DE KARATE (canad) (mamoeiro) (canad) (mamoeiro) (cachoeira)
09:00 ds 10:00hrs 14:00 &s 15:00hrs 09:00 as 10:00hrs 14:00 as 15:00hrs 18:20 s 19:20hrs
(cachoeira) (mamoeiro) (cachoeira) (mamoeiro) (cachoeira)
13:004s14:00hes | | 13:004s 14:00hrs 17:20 45 18:20hrs | 19:30 45 20:30hrs |

:E_g;s;giiiiigiiﬂigiiii
RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOE:IRO



Assaciagéo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.

(28) 3676-6881

primavera)

14:30 as 15:30hrs
(Novo Horizonte)

18:20 as 19:20hrs
(cachoeira)

19:30 &s 20:30hrs
(cachoeira)

17:20 &s 18:20hrs
(Canad)

(primavera)

14:30 as 15:30hrs
(Novo Herizonite)

17:00 &s 18:00hrs
(cachoeira)

~ (Cana3)

;

meﬂﬂmw:mv

OFICINA DE JIU-
JSTISU

OFICINA DE XADREX

14:00 4s 15:00hrs |
(mamoeiro)

14:00 as 15:00hrs
17:30 as 18:30hrs
(cachoeira)

09:00 &s .”_o..oo:a- ,.

14:00 as 15:00hrs
(mamoeiro)

14:00 &s 15:00hrs
17:30) s 18:30hrs
(cachoeira)

09:00 as 10:00hrs
14:00 as 15:00hrs
(mamoeiro) .

08:00 &s 10:00hrs
14:00 &s 15:00hrs

OFICINA DE FUTEBOL

15:00 4s 17:00hrs
(cachoeira)

08:30 as 10:30hrs
(chacaras rio preto)

14:00 as 16:00hrs
(orimavera)

17:00 as 19:00hrs
~ (canad)

16:00 as 18:00hrs
(santa
clara/mamoeiro)

de relatdrios, deslocamentos, elc.)

" Obs.: Os horarics mencionados sdo de horas/oficinas, ndo

acrescidos o tempo que o ins

08:00 as 10:00hrs
(lina)

14:00 &s 16:00hrs
(primavera)

trutor gasta na darea

16:00 4s 1.3:00hrs
(canaa)

administrativa (preparagéo am.uulzﬂ_:m_ confecgiio

-iil!i!ﬂiii!iggg;g;g;g
RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO



Associacao Unaiense de Desenvolvimenio e Cidadania
CNPJ: 25.213.140/0001-79
Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
(38) 3676-6881

FUTEBOL

Uma ferramenta de transformacao

O futebol é uma atividade que ajuda a desenvolver a coordenagdo motora, psiquicas,
sociais dentre outros beneficios.

Ja se identificou hoje que o esporte é um instrumento eficaz e competente como fator de
desenvolvimento humano, dispondo de varios beneficios, tanto para individuos como para a
coletividade.

E importante mudar o conceito sobre o papel que a atividade esportiva e de lazer
desempenham em nossas vidas, 2 oficina de futebol, somada ao atendimento de técnico
socioassistencial tem o poder de transformar vidas e mudar realidades de criancas e

._.dolescentes, trazendo esperanca de um futuro melhor, fortalecendo assim tanto o usuario
quanto a comunidade e familia.

Aonde estamos

[ BAIRRO/LOCAL DE ATENDIMENTO | N° DE PUBLICO ATENDIDO
i_ |
*- SANTA CLARA 25
| CHACARAS RIO PRETO 25 ]
| _CACHOEIRA 1- 23 |
[ CANAA / NOVO HORIZONT | 30 |
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RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO



Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania /4
s N o8 89 & CNPJ: 25.213.140/0001-79
AXALCL/ Rec. Publico Municipal: Lei n. 3.112/2017.
""" ‘ (38) 3676-6881

COMPROVACAO PREVIA NA
REALIZACAO DO OBJETO DA
PARCERIA
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RUA IRACI ALVES DA SILVA, N°600 — BAIRRO MAMOEIRO




3 Pt

o =
TCPADCA-Unai-ME

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCEN/AEY
Rua — Calixto Martins de Meio, 230, Bairro: Centro - Unai - MG —- Fone: 3877-4986 §

Certifica-se para os devidos fins, que a Associa¢3o Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania

-~ AUDEC de Unai, sediada a2 Rua Canabrava n® 755 - Bairro Cachoeira no municipio de Unai, estado de

Minas Gersis, ingcrita no CNPJ p° 25.213.140/0001-79, teve deferido seu pedido de inscricdo no Conselho

iviunicipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — CMDCA de Unai-MG.

Unaf-MG, 24 de janeiro de 2018.

Rayane Loa uarte Pereira

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Crianga e do Adolescente — CMDCA de Unai-MG
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Conselho Mumc;pql
de Cultura de

UG-G

DECLARACAO DE REGULARIDADE

O Conselho Municipal de Cultura de Unai, declara, para os devidos fins,
que a entidade, Associag@o Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania Audec com sede
na Ruz, fraci Alves da Silva, n° 600, bairro, Mamaeira, Unai/MQG, inscrita no CNPJ sob
0n°25.213.140/0001-79 esta inscrita neste Conselho. e encontra-se em pleno e regular
funcionamento, executando diversos programas, eventos e projetos cuiturais. A seguinie
declaragdo terd validade de 03(trés) anos.

DA
4 J

Unai/MG, 13 de Setembro de 2018.
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André Camﬁos Lourengo

Presidente CMC
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L

Arguivis digital para

preenchimento.  disponivel  no RE LATORIO ‘.
Tempordrio — Controle Interno - - ~ ~

Comissin de Selegiio ¢ Téenicos - COMISSAQ DE SELECAO
Emendas - Unaf ~ Cheek List e (Lei Federal n® 13.019/2014. Art. 2% Xz art, 27, § 19
Mudelos de Pareceres,

IDENTIFICACAO

'Processo n:
14906/2018

 Nome da organizacio: l
| Assoc. Unaiense de Desenvolvimento da Cidadania |
|

CNPJ: 25.213.140/0001-79 Data Criagdo: |

i Endereco:
Rua : Iraci Alves da Silva. 600 — Bairro Mamoeiro i

: - / 7 )
'Municipio: Unai - MG | CEP: 38.610-000 |Telefones: (38)3676-6881 / (38) 99736-7142 ;
‘ Objeto da parceria: !
!

 Veiculo de passeio “0km™ com 3 lugares |
,! Valor total da parceria: _|
| R$48.000,00 |
| RELACAO DE DOCUMENTOS |

A Organizagio da Sociedade Civil apresentou:

- T 7T T 1

item | RELACAO DE DOCUMENTOS H SIM || NAO ||:;]l ql
-‘. rapicy

Obs. i
(documentio |
COnSa na |
foltha 2

o , - H | !
i || Capia do estatuio registrado ¢ suas eventuais alteragdes, constando H t | Pac 61 2
' | expressamente: ‘| f || | {7

| | | |I J f

- objetivos voltados 3 promocio de atividades ¢ finalidades de | il |
relevingia publica ¢ social: (%) X

I

|| || = @ previsio de que, em caso de dissolugdo. o respectivo patrimdnio |
| I| liquido serd transferido a outra pessoa juridica de igual natureza que || | I I

i | preencha o8 fequisitos da Lei Federal n° 13.019:2014 ¢ cujo objelo || I il Pag. 15 -i
| | Ty . L i . y : [ | f |
_ social sepa. preferencialmente. 0 mesmo da entidade extinia: (%) il I I f I
ii I!-—-—_-'_'_____"_'_'"_" —————— —_—— ____.':_-'_'.__._"_'-_____'.—_T-—_'___‘——_J I___—J'_,_ !___'—_! |__—J[ |iI
1 ! I 1
|! || =a previsio de eserituracio de acordo com os principios lundamentais ||| ‘|| | || -|i
1 e ) ol | | I p: i
|| (| de contabilidade ¢ com as Normas Brasileiras de Contabilidade: X | || Pag 16 !
I} i ! | |
_ ] o I Il I |




MUNICIPIO DE UNAI - MG
TODER EXECUTIVO

| item ‘1 RELACAO DE DOCUMENTOS
I
| |-
I‘ Bl
‘ ‘ Inscricio no Cadastro Nacional da Pessea Juridics - CNPIL emitida no .
12 || site da Sccretaria da Receita Federal do Brasil. comprovando sua I
| e . 5 s = | |
i exisiéncia de 1 {um) ano. no minimo; H ‘
i N B i ]
2 ‘ Copia du ata de cleicao do quadro dirigente atual. registrada em Cx “ ' .
- e |t
|| cartorio: t! '. | ]
I 1] Il il
[
| . - . . I ] L 1
‘! i ‘ Certidio Conjunta Negaliva de Débitos Relativos a Tributos Federais ¢ X Pag 18
| ' a Divida Ativa da Unido (CND Federal); ' l l [
[ . .
i | J I|
—T ] | I ‘.
‘ . i . . Il x Pag.21
5 Certidao negativa de débitos trabalhistas:
i
! | ( It i !
{ | i I il I
| | ] . = ek 5 ] X 1] I
‘ 6 1 Certidao negativa de débitos cstaduais; (
L | J
] i.
- Certidao negativa de débitos tributdrios emitida pelo Municipio de X - | Pag. 20 ‘
7 . = (= |
I Unai: i ‘I
] T |
| | |
‘ | i . = i Il | I ol?
I a | Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de { X ‘ il Pa::l 4 I
i | i ey I8 . . —— 1 | {
i || Servico (FGTS). fornecido pela Caixa Econémica Federal: ‘ \ ” | venc. |
i i I '
| | | I\ :‘
= T ‘.
5 | = _—_ X | - l
| % I Comprovante de funcionamento no enderego por cla declarado: , i
| |
I ]r =t - | ]
- | | Pag08 |
I |
- 4 Y . 3 3 o
|' H Relacio nominal atualizada dos dirigentes da entidade, com endereco. X H i ag.u ‘
{ 10 [l nimero ¢ éredo expedidor da carieira de identidade e nimero de _ | até f
. registro no Cadastro de Pessoas Fisicas - CPF de cada um deles: ‘ ;i ‘ 10 “l
iL' !| I Jl "‘ L
T f :
n T T
: _ . _ _ X | ' Pag. 11 |
o1 Atestado de capacidade téenica e operacional para o desenvolvimento || | ‘ |‘ |
| |l das atividades previstas ¢ o cumprimento das metas estabelecidas: |‘] ' ‘ ‘ ‘|
|[ L il | Il [
Ii Il ] :;{ I I
| i | |
e : .y , o I X | I ! Pag.12. |
. | Declaracio de gue. dentre seus dirigenies ¢ respectivos eonjuges ou || I H ” = |
I _|| companhciros ¢ parentes em linha reta, colateral ou por afinidade. até H | H ||
[‘ 12 ‘ o scgundo grau. ndo hia membro de Poder (Exccutivo. Legislativo ou H I H |
| (| Judicidrio) ou do Ministério Piblico ou dirigente de 6rgio ou entidade ![ t | I |
da adminisiraciio pablica direta ou indireta do Municipio de Unai: ” " H || |'
( I . ‘
,'l_ L s | Il || J




MUNICIPIO DE UNAI - MG
voliEh kREGUTIVO

RELACAOQ DE DOCUMENTOS

[INdo sef|
aplica |

(e

| teve contas de parcerias julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal
| ou Consclho de Contas de qualquer esfera da Federagio. em decisio

| declaragao de inidoncidade para participar de chamamento piblico ou

Declaracao de que: a) ndo cstd inadimplente com prestagio de contas

relativas a parcerias anteriormente celebradas: b) nio teve as contas
rejeitadas pela administragdo publica nos Gliimos cinco anos: ¢) nio

irrecorrivel. nos dltimos oito anes; d) nio se encontra submetida 108
eleitos das sangdes de: suspensido de participacio em licitagio ¢
impedimento de contratar com a administragao: declaragio de
inidoncidade para licitar ou contratar com a administracio pablica:
suspensdo tempordria da participagio em chamamento piblico ¢
impedimento de celebrar parceria ou contrato com Grgios ¢ entidades
da adminisiracao publica direta e indireta do Municipio de Unai: ou

celebrar parceria ou contrato com érgfios ¢ entidades de todas as
esleras de governo, nem estd em cumprimento de penalidade passivel
de impedimento de celebragio de parceria:

Declaracdo de que ndo tem. entre seus dirigentes. pessoas: a) cujas
contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou t
rejeitadas por Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esferada |
Federagao. em decisdo irrecorrivel. nos Gltimos oito anos: b) julgadas

| - . . . rye o s |
‘ I+ responsaveis por lalta grave ¢ inabilitada para o exercicio de cargo em [
‘ | comissdo ou fungio de conlianga, enquanto durar a inabilitacio: ¢) . ‘ Po-: 14
- : £ : : { ' < 4
| ” consideradas responsdveis por ato de improbidade. enguanto durarem 1 ( | ~e ’
- os prazos estabelecidos nos incisos L 11 ¢ [11, do arligo 12. da Lei | ‘ I i
= |
ll H Federal n® 8.429/1992. ' | ‘ ’
| ! I | I I B
i | | |
| =, - " # F 1 i i
15 1 Declaracio de que ndo contratard nem remunerard servidor ou x| : I Pe: 15
| 45 ot N i . e -
: empregado publico. a qualquer titule, com os recursos repassados: ‘ H ‘ ‘
L L |
] | |
f (| Declaracdo de que possui instalagdes ¢ condicdes materiais adequadas x | i | Pe 16
16 I | b

para o desenvolvimento das atividades previstas ¢ o cumprimento das
metas estabeiccidas:

Declaracdo com os dados da conta corrente especilica em instituigio |
financeira pablica, isenta de tarifa banciria. na qual serdo |
depositados os recursos piiblicos decorrentes da parceria (podendo ser ‘
apresentada na lase de celebracio da parceria): |

Comprovacio de experiéncia prévia na realizagio, com efletividade. do H

| objeto da parceria ou de natureza semelhante: |

I

|
X |

| Comprovacio de que estd inserido no Cadastro Nacional de Entidades “

de Assisténcia Social - CNEAS, guando parceria envolver politica H
de assisténeia social; i
|

i

|
I

| -
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| « I - INao sq|
(ttem | RELACAO DE DOCUMENTOS | NAO |l i
|
|

Inscricao no Conselho Municipal pertinente 4 sua arca de atuacio, X
| caso exigido pelo respectivo conselho de politica pablica:

Plano de trabalho. nos termos da Lei (modeio disponibilizado no sitio: “ _ E'; Pag.
| i hups www prefeituraunai. me.gov. bripmuindex.php repasses-a- 1 | | i .
entidades/viewdownlpad 1 63-formularios-diversos-modelos 2629-plano-de-teabiilho- ' Il il 03 até
termu-de-fomento-e-colaboracao-parcerias-gque-cnvolvam-a-iransierencia-de-recursos- I

|| financeiros-preencher-c-imprimir-em-papel-timbrado.htmi) | 07

| ~ Verificar sc 0 objeto do Plano de Trabalho estd de acordo com o : I
ll proposto na Emenda Parlamentar c/ou Plano de Distribuicao. ¢ se esta

. preenchido corretamente (se as informagoes serio sulicientes para a
anilise téenica). ‘

k!

Para construgdes. relormas ¢ ampliaches: comprovagio de propricdade X H

i do imdvel (ver situacdes nos documentos complementares)
I
1
1
]

Para construgoes, reformas ¢ ampliagoes: verificar junto ao

I
L

[i Departamento de Engenharia da Semoil os documentos necessdrios
‘ {ver documentos complementares)

—_—— e = |

| Para aquisiciio de bens que dependem de instalag@o: verilicar junto &
- H Seeretaria competente (ex.: Meio ambiente. Obras eic). quais
~ 1l documentos complementarcs serfio necessdrios (ver documentos

complementares) L i‘ Il

L

CONCLUSAQ I |
| E:rvn_rclac;ﬁo aos documentos exigidos no edital de convocacio, a Organizagio da Sociedade |
| Civil apresentou todos os documentos necessarios:

{x} Sim. devendo o processo ser encaminhado 10 Técnico da drea para emissdo de Parecer. '

() Nao. devendo apresentar os seguintes documentos no prazo maximo de 5 (cinco) dias: ‘




MUNICIPIO BE UNAI - MG
FGDER EREGUTIVD

CONCLUSAO 11

Apds ser notificada, a Organizagdo da Sociedade Civil apresentou toda a doc_;x/n
faltante. no prazo estabelecido:

(x) Sim. devendo o0 processo ser encaminhado zo Técnico da drea para emissio de Par

( ) Nio, faltando ainda a documentuciio ubaixo relacionada, devendo o processo
encaminhado ao Técnico da drea para emissao de Parecer.

E o Parecer da Comissdo de Selecio.

Encaminho ao gestor da parceria para andlise e demais providéncias.

Unai-MG, 10 de outubro de 2018.
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MUNICIPIO DE UNAI - MG
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Processo: 14906/2018
Solicitante: AUDEC

Encaminho para andlise e emissdo de Parecer Técnico.

Unai, 11 de outubro de 2018.

N
N

LS
Cliudia Maria de Oliveira

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

Estado de Minas Gerais
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADA! -

PARECER TECNICO
(Lei Federal 13.019/2014, art. 35, V)

1 — Dados de Identificacdo:
- Processo n®: 11889/2018

- Nome da Organizag&o: Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania - AUDEC

- Endereco: Rua Iraci Alves, n°® 600 Bairro: Mamoeiro

- Municipio: Unai-MG CEP: 38610-000

- Telefone: (38) 3676-6881

- Data criagdo: 24/06/2016 CNPIJ: 25.213.140/0001-79

- Pablico atendido: Criancas e adolescentes

2 — Identificacido do Objeto da Parceria
Aquisicdo de veiculo de passeio para deslocamento da equipe técnica e dos instrutores de

oficina.

3 — Mérito da proposta

A Associacdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUDEC compode a rede de
atendimento a criangas ¢ adolescentes do municipio. A AUDEC esta inscrita no Conselho
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — CMDCA, onde possui representacio na
sua composicdo alcancada através de processo de selecdo do segmento da sociedade civil,
estando inscrita também no Conselho Municipal de Esporte e Lazer - COMSEL. Tais requisitos
compativeis com o regime juridico das parcerias nos moldes do MROSC possibilitam alguns dos

meios de capacidade de execuco de propostas para atendimento de criancas e adolescentes.

TN )
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAT

Estado de Minas Gerais

4 —Identidade e reciprocidade de inteiesse das partes
A Associagdo Unaiense de Desenvolvimento e Cidadania — AUDEC implantou neste ano de
2018 uma unidade de atendimento no Bairro Mamoeiro. As atividades sio oferecidas em prédio
de instalagbes satisfatérias que foi cedido por comodato pela APAE de Unai. A OSC vem
ofertando atividades de esporte e lazer para as criancas e adolescentes do Bairro Mamoeiro e

adjacéncias, sendo uma alternativa de servigos para a populagio do territdrio.

5 - Viabilidade de execucio

A Lei Municipal n® 3.128, de 11/12/2017 (Lei Orcamentaria Anual) regulamentou a liberacio de
recursos financeiros provenientes da Emenda & Lei Organica do Municipio (Emendas n° 31, 56,
58, 59 e 60). Conforme previsto as propostas que ndo se enquadraram nos critérios legais e
técnicos, incidindo em impedimento insuperdvel para execucio foram remanejadas 2 Lei
Orgamentaria Anual n°® 3.130, de 21/12/2017 pelos respectivos parlamentares. Assim as referidas
Emendas foram remanejadas para a Associagio Unaiense de Desenvolvimento ¢ Cidadania —
AUDEC.

6 — Cronograma de desembolso
O cronograma de desembolso apresentado no Plano de Trabalho prevé o repasse do recurso em

parcela tnica no més de dezembro de 2018, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

7 - Fiscalizagdo da execucdo da parceria e designacdo da Comissio de Monitoramento e
Avaliacdo

A fiscalizagdo da parceria € responsabilidade da Comissio de Monitoramento e Avaliagdo,
instituida pelo Decreto Municipal n° 4.609, de 10/05/2017, que dentro da perspectiva do
MROSC devera estabelecer foco no resultado, para além da prestacdo de contas financeira. Tal
fiscalizacdo devera ser materializada, através de analise de relatérios, entrevistas, visitas in loco,

aferi¢do dos indices de atendimento do usuario atendido, bem como da satisfagdo publica. Sendo

desenvolvida durante o todo o processo de execucgao.




PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI

Estado de Minas Gerais
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADA]

8 - Designac¢io do Gestor
O gestor da parceria, no ambito da politica municipal de Assisténcia Social, € o gestor da pasta,

conforme o Decreto Municipal n” 4.609, de 10/05/2017.

9 — Analise

A proposta do Plano de Trabalho apresentadc ¢ para aquisigdo de veiculo de passeio para
deslocamento da equipe técnica e dos instrutores de oficina. O deslocamento/transporte de
funciondrios € um beneficio a ser assegurado pelo empregador quando o mesmo for precedido de
direitos trabalhistas da categoria. Assim sendo a aquisi¢io de um veiculo com recursos advindos
da emenda com esta finalidade contraria a legalidade da aplicagfo e uso de recursos publicos.
Ademais entendesse ainda que haveria conveniéncia para o transporte das criancas e
adolescentes atendidos consonante com as propostas de oferta de servigos, o que demandaria um

veiculo utilitario, com capacidade maior de passageiros, e ndo de passeio.

10 — Concluszo

Pelas argumentagdes acima expostas manifesta-se desfavoravel ao estabelecimento de parceria
da administracdo publica municipal, através do Termo de Fomento com a Associacdo Unaiense
de Desenvolvimento e Cidadania — AUDEC, para execucdo do objeto da presente proposta.
Ressalta-se que o presente parecer foi emitido a partir da utilizagdo de instrumental técnico de
analise documental do Plano de Trabalho, ausente de visita in loco, entrevista e outros.
Reafirmando que 0 mesmo limita-se a breve verificagdo do nexo da proposta com a politica

publica de atendimento aos direitos de criancas e adolescentes.

11 - Responsavel pelo parecer

Nome: Isabel Aparecida Cruz Randi
Cargo: Assistente Social

Orgdo: SEMDESC
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI

Estado de Minas Gerais ¥
SECRETARIA MUNICIPAL DQ DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADA NLf 4

Unai-MG, 31 de outubro de 2018.
‘—'\
“\

| *9\
Isabel Aparecnda (}M—Rﬂndl
Assistente Social
CRESS 5767/6" Regidao
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Processo: 14906/2018
Solicitante: AUDEC

Acolho parecer técnico e encaminho para andlise juridica.

Unai, 31 de outubro de 2018.
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S
Cliudia Miria de Oliveira

Secretiria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania



MUKICIPIO DE UNAI - MG
PODER EXECUTIVO

Processo n® 14906/2018 ' _
Solicitante: Associagdo Unaiense de Desenvalvimento e Cidadania - AUDEC

AO SENHOR )
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

Trata-se de proposta da Associacio Unaiense de Desenvolvimento e
Cidadania - AUDEC para celebragio de patceria envolvendo recursos decorrentes
de remanejamento de emenda parlamentar 3 lei orcamentaria anual (£ 22).

A existéncia de crédito orcamentirio especifico foi confirmada pela
Controladoria Interna e de Transparéncia Publica, que atestou nao haver registros
de que a proponente tenha pendéncias na prestacao de contas decorrentes de
repasses de recursos anteriormente realizados pelo Municipio (£.23).

A Comissiao de Selecdo, no exercicio de suas atribuicdes, constatou o
preenchimento de requisitos de habilitacio exigidos pela Lei Federal 13.019/2014,
que estabelece o regime juridico das parcerias entre a Administracio Pablica e as
organizacdes da sociedade civil.

As £ 69/72, houve parecer desfavordvel do érgio técnico da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, o qual corretamente
apontou que ‘v deslocamento/ transporte de Junciondrios & um beneficio a ser assegurado pelp
empregador”, de modo que o objeto proposto “‘Contraria a legalidade da aplicacdo e uso de
recursos prblicos”.

Com efeito, por expressa disposicao legal, as parcerias que envolvam
tecursos decorrentes de emendas parlamentares municipais, ainda que sob o titulo
de impositivas, deverio observar a Lei 13.019/2014, a qual traz a definicio de
parceria como

“confunto de direitos, responsabiiidades e obrigucies decorrentes de relagdo juridica
estabelecida formalmente entre 4 adminisiracio piblica e organizagies da sociedade civil,
e regime de muitua cooperacis. para a consecuedo de finalidades de
interesse publico e fecIproco. medizite o execugdo de atividade ou de
Projeto expressos e ferzus dv o sbovagio. em termos de Jomento on em agordos de
vooperagdo” (art. 2°, 111),

Praga JK — Centro — Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38 616-000 — Unai - Minas Gerais
E-mail iudicia @norefeitiiziinsi me snv br - Site www orefsitiraunai ma anv hr
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Prossegue a lei definindo, no mesmo Bt 2

III-A - atividade: conjunto de operagbes que se realizam de modo continuo o
permanente, das quais resulta um produto ou servico necessario 3 satisfacio de
interesses compartilhados pela administracao publica e pela organizagio da
sociedade civil;

TILB - projeto: conjunto de operagoes, Jimitadas no tempo, das quais resulta um
produto destinado 2 satisfacio de interesses compartilhados pela administracao
publica e pela organizacio da sociedade civil.

Embora seja indiscutivel a importancia das associacoes na efetivagio de
direitos, no €asO CONCIEIO ndo restou demonstrado interesse publico que
justificaria 2 celebracio da parceria € O dispéndio de recursos publicos na
estruturacdo das atividades administrativas da entidade.

Associaches $a0 pessoas juridicas de direito privado, criadas livtemente
pela unizo de pessoas que se organizem para fins nio econdmicos consoante art. 53
do Cédigo Civil. O art. 54, por sua vez, determina que O estatuto contenha, sob pena
de nulidade, as fontes de recursos para sua manutengao.

Logo, nos parece irrazoavel compelir o Poder Pablico a apatelhar o
associacio, cuja criacao foi livremente deliberada por seus fundadores. A reflexdo €
oportuna, haja vista ser crescente a demanda pela prestagio de servicos publicos
essenciais (saude, educagio, infraestrutura etc), inversamente proporcional 20
incremento das receitas publicas, nao nos parecendo razodvel o investimento
publico em patrimonio de pessoa juridica de direito privado.

A limitacao de recutsos, alids, constantemente conduz o administrador as
chamadas “escolhas tragicas” (GUIDO CALABRESI e PHILIP BOBBITT,
“Tragic Choices”, 1978, W. W. Norton & Company): O gestor publico deve sopesar,
em um Processo de priorizagao de valores maiores, O direcionamento dos
recursos publicos, sabendo que ndo serdo suficientes para todas as demandas
inadiaveis e que algumas destas ficarao descobertas.

Por todo o €xposto, entendemos haver impedimento de ordem técnica 2

celebracio da patceria € consequente transferéncia de recutso publico 4 proponente,
na forma do art. 162, § 6°, da Lei Organica do Municipio de Unai.

E o parecef, salvo melhor juizo.

Unai-MG, 31 de Outubto de 2018.
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Joyce A Meira Bazzarella
Procuradora Juridica

Centro — Fone: (38) 3677-9610 — CEP 38.610-000 — Unai - Minas Gerais
e Anrafairgunal.md.ooy br— Site’ WWW prefeitiiraunai ma. aov br

Praca JK—



PREFEITURA DE UNAI

ESTADO DE MINAS GERAIS

Acolho o parecer de fl. 74 da Procuradora Juridica, Dra. Joyce A.
Meira Bazzarella, por seus préprios fundamentos.

A SEGOV, para apreciacao.
Unai-MG, 31 de outubro de 2018.
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Antonio Lucas da Silva
Procurador-Geral do Municipio,

Acolho o parecer juridico.

A AMALEGIS, para que dé ciéncia 3 Camara Municipal.
Unai, 31 de outubro de 2018,
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WALDIR WILSON NOVAIS PINTO FILHO
Secretério Municipal de Governo

Praga JK — Centro — Fone: (38) 3677-9610 —

: ; CEP 38.610-000 — Unai = Minas i
E-mail: prefertura@prefefturaunai_mg,govlb as Gerais

r— Site: www,prefeituraunaf.mg.gov,br
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